N I V O S W I T C H
vidlicové vibrační hladinové snímače
série: R-200 / R-300
UŽIVATELSKÝ MANUÁL
2. edice
CZ-20080316-2
Výrobce: NIVELCO Process Control Co.
            Dodávateľ: MICROWELL spol. s r. o.

✔ Zásuvný typ, 3-kontaktní blok (2 ks standardní, 3 ks pro modely se 2 relé)
✔ Kabelové průchodky M20 x 1.5 (2 ks)
2.2 Objednací kódy
NIVOSWITCH R   –    – *
            ┌────────────────────────────────────┘   │      │   │   │     └─────────────────────┐            │                      ┌─────────────────┘      │   └───┴─────┐                     │            │                      │            ┌───────────┘             │                     │
Vidlice Kód
Litá vidlice F
Svářená R
Uchycení Kód
1“ BSP závit M
1½“ BSP H
1“ NPT závit P
1½“ NPT N
DN50,PN16 PP DIN F
DN50,PN40 1.4571 DIN G
2“ ANSI RF150 PP A
2“ ANSI RF600 1.4571 B
JIS 10K 50A PP J
JIS 40K 50A 1.4571 K
Obal Kód
Hliníkový kryt 3
Plast 2
Délka Kód
125 / 137 mm 01
200 / 175 mm 02
0.3 … 3 m 03...30
Výstup Kód
1 relé SPDT 0
2 relé SPDT A
1 relé SPDT Ex-prašné B
* Objednací kódy Ex certifikovaných jednotek jsou na konci doplněny o značku „Ex“.
2 / 6
2.3 Rozměry
RF-01- RRH-01- , RRH-02- RF-02...30- RRD-03...30-
2.4 Pracovní diagram
Všechny modely mimo PP příruby Pro modely s PP přírubou
3 Instalace
Vyvarujte se poškození jednotky!
Před instalací je vhodné vyzkoušet funkci zařízení na malém vzorku materiálu pro nastavení správné hustoty.
Umístění: Rovina zubů vidlice je kolmá ke značce na hexagonální hlavici.
* Pokud je vyžadována směrová pozice vidlic (boční montáž), použijte těsnící TEFLON
(PTFE) pásku pro utěsnění závitu a přesné umístění zubů vidlice. V takovém případě je
doporučena vertikální pozice vidlice.
3 / 6
Nepoužívejte kryt pro zašroubování jednotky k uchycení!
Použijte k tomu SW = 41/55 mm hexagonální klíč.
Po přitažení úchytu zařízení lze krytem ručně otáčet (maximálně 300°) pro nastavení kabelových výstupů do
požadované pozice.
Pro detekci lehkých, volně proudících pevných látek je doporučena vertikální (horní) montáž. Boční montáž
se doporučuje jen v případech, kdy se zuby vidlice snadno zbaví pracovní látky. U boční montáže je nutné,
aby byly vidlice namontovány do vertikální polohy. Při  výběru místa  instalace vezměte v úvahu případné
tvorby propadlin či vyboulenin uvnitř nádrže.
Vidlice by měly být chráněny před padajícím materiálem. Ochrana se musí provést tak, aby nedocházelo
k zachytávání a ucpávání materiálu mezi zuby vidlice a ochrannou deskou.
Doporučené a nevhodné polohy montáže.
4 Elektrické připojení
Použijte  vodiče  s  vnějším  průměrem  6…12  mm  a
průřezem vodiče 0,25…1,5 mm2 a dbejte na utažení
kabelových průchodek stejně jako  krytu  po montáži,
abyste zajistili krytí IP 67.
Pro  uzemnění  jednotky  použijte  vnitřní  nebo  vnější
zemnící  šroub.  Nesmí  se  užít  stejný  kabel  pro
stejnosměrné a střídavé napětí, stejně jako pro vedení
nízkonapěťových signálů a napájecího napětí.
4 / 6
4.1 Nastavení
Napájení Vidlice
Pracovní režim